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18 listopada 1935 r. -  data hańby
Stanowisko wielkiej rady faszystowskiej wobec sankcyj gospodarczych

A f  1 -7 -» -t I't a rp i • z . - .RZYM, 17. 11. PAT. Agencja s .„  
fani donosi: Na posiedzeniu wielkiej 
rady faszystowskiej Mussolini zlo/ył 
obszerne sprawozdanie o położeni:1. 
lWloeh w przededniu wejścia w ż\ ie 
sankcyj gospodarczych. Po 'dyskusji 
nad tern sprawozdaniem uchwaP-no 
następującą rezolucję:

Wielka rada faszystowska, zgio- 
madzona w przededniu zastosowania 
t. zw. sankcyj przeciwko Wiochom, o- 
świadcza,
że data 18 listopada 1935 r. jest datą 
hańby i niesprawiedliwości w <!/:<>- 
jaeh świata. Potępia sankcje, dotąd 
nigdy nie stosowane, jako próbę zdła­
wienia życia gospodarczego narodu 
włoskiego i e/,e:ą próbę poniżenia go, 
aby mógł przeszkodzić w realizowaniu

jego ideałów i potrzeb życiowych.
Wielka rada podkreśla z uznaniem 

przykładny spokój i dyscyplinę, k tó­
re okazuje naród włoski, świadome 
swego przeznaczenia dziejowego i w-re­
wa do przeciwstawienia się sankcjom 
jaknajbardziej bezwzględnie, mobili­
zując z pomocą organów regimu ca­
łą energją moralną i zasoby m a te ria l­
ne narodu.
Wzywa W lochy do wywieszenia sztan 
darów na 24 godziny w dniu 18 listo­
pada, postanawia zwołać do Rzymu 
na dzień ł grudnia 94 komitety pro­
wincjonalne kobiet, matek i wdów po 
poległych w wielkiej wojnie dla sko­
ordynowania i wzmocnienia oporu, ,v 

którym
główna rola przypada kobiecie 

włoskiej
Nakazuje wyryć na ratuszach w 

całych Włoszech napisy, które stano­

wić będą na wieki wspomnienie o 
niesprawiedliwości wyrządzonej Wło­
chom, którym tyle zawdzięcza cywi­
lizacja całego świata.

"Wyraża syjnpatję państwom, kto 
re odmówiły udziału w sankcjach, pra 
lowaly na rzecz pokoju i dały ton wy

raz uczuciom narodu. Wielka Rada 
faszystowska wyraża przekonanie, że 
naród wioski da całemu światu dowód 
cnót rzymskich.

5 lc;?c p os łu szeń stw o
Na posiedzeniu wielkiej rady przy­

jęto poza tępi dwa wnioski: w jednym

Wyścig samolotowy dokoła kuli ziemskiej
N e  wyk l u cz one ,  ż e  i Po l ska  w e ź m i e  w ni m udz i a ł

M ędzynarodowa federacja lotni­
cza uchwaliła zorganizować wielki wy 
ścig lotniczy dokoła świata, do które­
go stanąć mają najszybsze samoloty 
wszystkich państw wchodzących w 
skł ad federaeji.

Przed tym wyścigiem zorganizowa 
ny )vę:lz e w r. 1936 jednak inny wy­
ścig o charakterze próbnym, mianowi­
cie lot Paryż — Bagdad — Allahabad 
— Saigon w Indoehinaeh (10.651 km.) 
J s powrotem przez Bagdad do P a ry ­
ża (1.1..•ar.) km.). W wyścigu tym w e­
zmą udział jedynie samoloty o zasięgu 
K-RO km., mogące wziąć na pokład, o-

pró z p lota i radiotelegrafisty, c/Je- 
rech pasażerów Pilot, który pr.-ehę- 
dzie drogę około 23.000 km. w czasie, 
krótszym od 00 godzin i zdobędzie w 
ten sposób pierwsze miejsce pod 
względem krótkości lotu, otrzyma na ­
grodę w wysokości 1.200.000 łr. fi ali­
ens k; eh.

Polskie stery lotnicze z za interes o 
waniem śledzą przygotowania, do lo­
go wyścigu. Prawdopodobnie Aero­
klub Polski zgłosi 1 lub 2 samoloty 
nowych typów, które są obecnie bu 
dowarie.

z ni.-h rada dając wyraz jednomyśl­
nym uczuciom narodu włoskiego, w i­
ta z entuzjazmem w Mussolinim tego, 
który urzeczywistnia najwyższe p ra ­
wa narodu w Afryce, nieodzowne dla 
jego przyszłości. Wszyscy Włosi bez 
zastrzeżeń — opiewa wniosek — u ra- 
ją  dziełu Duce, są gotowi do wszel­
kich poświęceń, aby osiągnąć nieodzo 
wny cel.

W drugim wniosku rada uchwaliła 
zgotować koleżeńskie powitanie dla 
marszałka de Beno i bojowników o 
nowe Włochy faszystowskie, ktimz.v w 
wyprawie arfjrykaliskiej zachowali' me 
naruszony duch rewolucji i bronią nie 
śmieci oln ej cy w i 1 i zac j i r z v m ski e j.

Płyną okręty  
z rannymi

PARYŻ, 17. 11. W tygodniu ulre.- 
głym prze)dynę!a jrrzez kanał Suczki, 
największa dotąd liczba włoskich o- 
krę.tów lazaretowych z rannym i i cho­
rymi. Między 8 a 12 hm. przeszłą przez 
Suez dziesięć okrętów włoskich, wio­
zących na [wkładzie. 9.476 chorych i 
rannych:

Żydzi przygotowują manifestację
spowodu zamachy na synagogę

Ciężko ranny Rozenbium zmarł — Policja aresztowała szereg osób
Wiadomość o zamachu bombowym 

na synagogę przy ul. Florjańskiej w 
Sosnowcu wśród ludności żydowskiej 
w. Zagłębiu wywołała duże porusze­
nie.

Jak  to już wczoraj obszernie pisa­
liśmy, w czasie •wybuchu ciężko ra n ­
ny został 14-łetni Moszek Rozenbium,

Słowacy żądają autonomji
Czesi pogwałcili  wyniki w y b oró w

BRATJSLAW A, 17. 11. Odbyła się 
hi pienvsza po wyborach- sesja se jm  
ku krajowego. — Poseł słowackiego 
stronnictwa ludowego dr, Filkom  p -1 
kreślił, że przeważna, część narodu sf > 
wąekiego wypowiada się stanowczo 
za a u tonom ją. Z faktem tym nie liczą 
się czynniki rządowe ,które prześladu­
ją ruch autonomiczny i jego przody !a 
w cieli wywołując przez to oburzenie

Na drodze do strajku
w  ArttjS]i

LONDYN, 17. 11. — Większością 
85.372 przeciwko 3.843 gin nicy W a i., i 
Południowej wypowiedzieli się za n- 
dzieleniem władzom związkowym peł­
nomocnictw dla proklamowania straj­
ku z żądaniem podwyżki płac o 2 szy 
lingi dziennie.

ludu. Niedemokratyczne metody rzą­
du charakteryzuje w szczególności po 
stępowanie przy mianowaniu nowo 
wybranych członków sejmiku. Przy 
nominacjach tych nie zwrócono też u- 
wagi na wyniki wyborów, przez r-o sio 
waciku stronnictwo ludowe zostało po­
krzywdzone.
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Hoover przeciw Rooseveltowi
NOWY JO RK  1.7.11: PAT. o. p re ­

zydent Hoover wygłosił tu przemów,e. 
nie, w którem ostro krytykował polity 
kę finansową Rooscvelta, oskarżając 
go, że „igra losami narodu". Jak  sądzą

którego przewieziono; do szpitala miej 
skiego na Pekinie.
Mimo usilnych zabiegów lekarskich 
nie udało się Rozenbhima utrzymać 
przy życiu. Wczoraj około g o d z i n y  l  

popołudniu ranny chłopiec amarł.
Zwłoki Rozenbhima pozostają w 

kostnicy szpitalnej.
Życiu dwom pozostałym ofiarom 

wybuchu: Wolfowi Zaobermanowi i 
Joskow i Trajmanowi nie grozi niebo /  
pieczeństwo. Odnieśli oni bowiem tvl- 
ko nieznaczne obrażenia.

Policja w dalszym ciągu prowadzi 
śledztwo, celem wykrycia sprawców 
zamachu. Zatrzymano szereg osób. 
Jak się okazuje, zamachowcy pod 
drzwiami synagogi poń-użyli w ja- 
kiemś pudełku amonit górniesy, który

eksplodując uszkodził drzwi i okna sy­
nagogi i ranił trzech wymienionych 

wyżej chłopców.
14-łetni Moszek Rozenbium nieopa 

trznie zbliżył się do podłożonego ma­
ter jału wybuchowego i przepłacił to 
życiem.

Pozostali dWaj chłopcy znajdować 
się .nieco zdała i zostali' ranni lekko 
odłamkami niuru.

Dozorca bożniczny Gpśrsż Zauber- 
man został tylko ogłuszony.
AY zwiącrku z dokonanym zamachem 
i śmiercią Rozenbhima, żydzi sosno­
wieccy zan I rzepą w dniu pogrzebu 
zamknąć sklepy oraz na znak żułolw 
przez określony czas utrzymywać post

Dzień pogrzebu ofiary z a m a c h u  
nie został .jeszcze ustalony.

Antyżydowskie awantury w Warszawie
W Politechnice zaw ieszone w ykłady

"Wczoraj u;- godzina ca przoclpohul-
! nt y 

r
IN

Hoover ubiegać sic o stanowisko
prezydenta na nową kadencję. W pro­
gramie Hoover wysuwa przywrócenie 
parytetu złotą dla,.dolara. ■

niowych powtórzyły się awantury 
żydowskie w gmachu Politechniki W 
szawskie.j.Ponieważ w audyforjum 
doszło do bójki między grupą awantur­
ników a żydami, którzy ni < ciici-.ili o- 
puścić gmachu Politechniki, przy rz.em 
kilku studentom - żydom porwano czap 
ki, rektor Politechniki prof, dr War- 
ehałowski zawiesił wykłady, aż do V " 
wo .ania i r- leni v. szy-tkim .slu-.lenl 
opuścić gmach uczejhi.

Wieczorem Znów około godziny i-ej

orl­
im

grupa awanturników usiłowała u j wo­
łać demonstracjo antyżydowskie j -zed 
b arna l ń i w e r s y t  tu Józ  i a  lYisud- 
skiego na K ra ko w skiom Przedmieściu. 
Demonstranci, nawołując do bojkotu ży 
dów, v -■ _ i d, sklei i , !• m,
in. w katolickim sklepie p. Kazim erza 
Prószyńskiego, w ..Old Koglami" i du­
żą szyb-. w v - h :  . - . - ‘ l a k  -ji Ilu­
strowanego .Kurjera Codziennego" .

Policja zatrzymała kilku awantm ńi- 
ków.
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s o u b i l i  i  p.
rguei Jaskrawe światło na zbrodniczą akcję O. U. Ni.

D zisiaj przed Sądem Okręgowym 
w W arszaw ie rozpoczyna się proces
0 zabójstwo śp. m in istra  Bronisław a 
Pieraekiego.

Proces skupi n iew ątpliw ie uwagę 
całego społeczeństwa, głęboko w swo­
im  czasie w strząśniętego dokonaną 
zbrodnią. Zarówno zabójstwo śp. Ta 
deusza- Holówki szlachetnego działa­
cza idealisty, szczerze m iłującego na­
ród ukraiński i pragnącego jedynie  
jego dobra, jak  zam ordowanie śp. Bro 
n isław a Pieraekiego, wysokiego do­
sto jn ika rządu polskiego który w świe 
żo odbytej podróży inspekcyjnej po 
M ałopolsce W schodniej szukał elemeri 
łów realnych, na których mogłoby s :ę 
oprzeć pokojowe współżycie dwuch on 
rodów —
obie te zbrodnie wskazały wyraźnie, 
iż istnieją i działają czynniki ,któro 
przez rozlew krwi dążą do unicestwię* 
nia wszelkich kroków mających na ce­
lu racjonalne unormowanie stosunków  
w dzielnicy południowo - wschodniej 

Rzeczypospolitej.
Nie trzeba, było w ysiłku domysłów

1 wyobraźni, ab\- odgadnąć, kto doko­
nał zbrodni na  śp. ministrze. B. Pie- 
raekini. W iadom o było powszechnie, 
że poza granicam i Rzeczypospolitej, z 
w ygodnego i bezpiecznego ukrycia 
k ieru ją  grupą zbałam uconej, sfana ty - 
yowanej młodzieży znani przywódcy 
ta in e j organizacji ukraińsk ie j Ó. Ib  N

Ekscentryczna turystka
Młoda paryżanka zamierza w dniach 

najbliższych podjąć ciekawy raid  sar.it> 
hodem przez Saharę. Ju ż  ubiegłej zimy 
dokonała ona raidu z Algieru do Ba ma 
ko i z powrotem . Teraz podjęła plan 
dość śm iały: zam ierza przebyć Saharę 
szlakiem dotąd samochodem niedostęp­
nym  z N igerji do M aroka przez G-ao, 
Tao-Tenit, Tombouctou i M arakkesch.

Najciekawsze jednak, że panna P ier 
re tte  Bideau zamierza odbyć tę podróż 
bez mećhanika, ze jedynego towarzysza 
m ając swego dzielnego buldoga.

. ' v§ifo wygrał?
W  3 i 4-etn ciągn ien iu  sobotnienr g łów ne  

Wygrane pad ły  ua nu m e ry :
(Bez gwarancji))

S ta ła  w ygrana dzienna 25.1180 zi. padła  
,ha num er 89800.

5.089 zl. -  nr. 22926 67011.
2.080 zl. — 7947 169292 
1.880 zł. — 71467 101438 122227 12117 1525 3 
590 zł — nr. 10068 15890 127527 187093 
4 OS zł. - -  ur. 575075264 76-542 81995 I-P-IM 

169758 176527 194041
250 zl — nr. 36682 44008 48149 58778 .68495 

82231 82375 83228 96404 107667 117603 139049 
140123 151628 159826 162325

280 z! — nr. 1113 3992 5238 8195 11941 
15901 25228 29770 30305 44546 49464 55325 61243

którzy z rozlewu krw i polskiej i u 
k raińsie j uczynili zyskowny dla siebie 
pod względem m aterjalnym  proceder 
i k tórzy pilnie czuw ają na tern, by 
ciągle tw orzyć podstaw ę ich działalno 
ści by źródło ich dochodów nie w y­
schło, zasilając je coraz nowemi ofia­
ram i spośród .społeczeństw a polskie 
go i ukraińskiego.

Dla tych zagranicznych kierowni­
ków O. IT. N. najniebezpieczniejszy­
mi wrogami, na śmierć skazywanymi 
w trybunałach skrytobójczych byli nie 
ci, którzy podżegali do nienawiści i 
walki wzajemnej ale ci właśnie któ 
rzy z sercem pełnem miłości i przeba­
czenia, z dłonią szczerze wyciągniętą 
do egody i współpracy zwracali sic 
do społeczeństwa ukraińskiego, wbrew 
nawet szowinistycznym nastrojom we 
własnem sp oleezeństw ie.

M aterjałem , k tórym  operow ała O. 
U. N. w  społeczeństwie ukraińskiem  
była — młodzież, dzieci naw et, gdyż 
do organizacji w ciągano dzieci, od łat 
8-miu począwszy. W pływ y, jak im  pod

dawano dzieci i młodzież ukraińską 
były zaprzeczeniem  wszelkiej etyki ; 
moralności. K łam stw o, kradzież, mord 
rabunek — były to środki wałki, do 
których przyuczano od dzieciństw a — 
Nienawiść do w szystkiego co polskie, 
co nie szło ślepo pod komendę O. U. N. 
było fundainentałnem  uczuciem, na 
któ rem  opierała się cala organizacja.

D w unastu przedstaw icieli owej 
g rupy  młodego pokolenia ukraińsk ie­
go, g rupy  kierow anej przez zagranicz­
nych ,wodzów" — ujrzym y dziś n a  ła ­
wach oskarżonych o w spółudział w za 
bójstw ie śp. m in istra  B ronisław a Pie- 
rackiego.

Ich zeznania, jakoteż zeznania lier 
nych świadków rzucą, niewątpliwie, 
jaskrawe św iatło  na te ponure podzie­
mia w których wyrasta zbrodnia. — 
Przebieg procesu odkryje niewątpli­
wie niesłychane wprost kulisy dzia­
łalności O. U. N,, odkryje przed spo 
łeczeństwem metody i cele istotne 
..pracy4’ uzupartorskich „wodzów*4 w 
rodzaju  Konowalca i innych.

Walka z chorobami wene?ycznemi w Polsce
W m inisterstw ie opieki społeczno,; 

odbyło się ostatn io  posiedzenie sekcji 
do spraw  walki z chorobami wenerycz­
nemu Państw ow ej Naczelnej R ady Zdrp 
wia. Na zebraniu omówiono plan walki 
z choro&ami wcneryczncmi w Polsce i 
stan  walki z teini chorobami zagranicą 

W w yniku dyskusji zebrani w y p o ­
wiedzieli się za. koniecznością ustaw o­

wego uregulowania spraw y zwalczania 
chorób wenerycznych, jak  również za 
koniecznością uzyskania większyco kre 
dytów na prowadzenie akcji przeeiw- 
wenerycznej oraz za skoordynowani, m  
akcji prowadzonej w tym  k ierunku i 
przez instytucje państwowe i sam orzą­
dowe na terenie większych miast.

Nr 315

Ukarany lekarz
Spowodował zgon pacjenta
K A T O W IC E , 17, 11. P rzed sadem 

okręgowym odpowiadał wczoraj lekarz 
dr. S tefan  W awczak z Szopienic, oskar­
żony o spowodowanie przez niedołę­
stwo śmierci robotnika H enryka P o lo ­
ka. Dr. W awczak. do którego zwrócił 
się o poradę B karską Polok, na pod n a ­
wie pobieżnego zbadania pacjenta po­
stawił fałszywą djagnozę przez co spo­
wodował pogorszenie się stanu zdc wai 
pacjenta i jego zgon. Sąd po przesłu­
chaniu świadków wydał wyrok, skazu­
jący d r W awczaka na trzy  la ta  w ięże ­
nia i u tra tę  prawa wykonywania p rak­
tyki na przeciąg 5 lat.

W A R SZA W A
Poniedziałek, dnia 18 listopada

6.30 P ieśń  „K iedy ranne -wstają zorze". 
6.33 Pobudka do g im nastyk i 6.74 iJmmasi,., 
ka 6.50 M uzyka (płyty) 7z0 D ziennik pom n  
n y 7.50 Program  na dzień bieżący 8.00 -Au 
dyeja dla szkół. 11.57 S y g n a ł czasu z War­
szaw y 12.0!) H ejn a ł z W ieży  Mraj. 12 93 
D ziennik  południow y 12.1.' M uzyka sa lin a  
w a 15.15 W iad. o eksporcie polskim  15.20 
P rzegląd  gie łdow y 15.36 M yzuka le lk u  
(p łyty) 18OD L ekcja języka uien.rockiego 
16.15 K oncert ze Lw ow a 16.45 „Cień jzją- 
dzy kum otram i4 17.15 M inuta poez.ii ' K ra  
ko w a 18 45 M yzyka (płyty) M elodje z cale  
go św iata  19.60 Skrzynka rolnicza 19.10 Pro 
gram  na dz. nast. 19.20 K oneeri reklam ow y  
19.40 .Wjadom, sport, ogólne 20.00 A udycja  
żołnierska ze Lwowa. 20 30 U tw ory chara­
kterystyczne (p łyty) 21.00 Wieczór, litorac 
ki: „Pam ięci S tefan a  Żerom skiego 21. 0 
K oncert pośw iecony twórczości I. J. i  oue 
rewa k iego 22.45 M uzyka taneczna ip ty tr)  
23.60 WŚad. m eteor.

C z y  i e s i e ś  c z ł o n k i e m
L. O. P. P.?

odbył
AU

W dniu wczorajszym  
Dąbrowio I I I  walny zjazd absolwen­
tów państw ow ej szkoły górniczo - h u t­
niczej, w którym  wzięło udział około 
300 osób. ' t

Zjazd rozpoczął się o godz. 9-e.j 
zbiórką absolwentów na placu szkol­
nym, skąd zebrani w yruszyli ze sztan­
darem i o rk iestrą  na nabożeństwo do 
miejscowego kościoła. Po nabożeństwie 
w czasie którego podniosłe kazanie wy 
głosił ks. p ret. EJisó wski, absołwł

3SE31

nei

w Dąbrowie
powrócili do gm achu szkolnego, gdzie 
odbyło się otwarcie, zjazdu.

Po krótkiein zagajeniu p. Czajkow- 
r.1-' ,) ; -,v : .-,n.! prozydjum zjazdu, do
którego weszli pp.. prof. P . S. (1. H. dr. 
Piw o w a r (przewodniczący), \ >rzedsin- 
wiciel dyrekcji szkoły inż. A otłejko 
absolwent P . S. G. H. H alaba (sekre­
tarz), oraz pp.: M ianowski, Sm olarski, 
Kozłowski, Koralewski i Korzeń (ab­
solwenci P. S. G. II.).

Po uczcz niu pamięci ś. p. Marsz

Działalność związku w Zagiąiiiu

71753 79576 85646 
174338 184685

88289 113086 113401 146179 w ej.

Tętno chwili
J A K  BARDZO N IE D O JA D A M  i'

Jeżeli N iem cy przy 66 m il. zaludnienia  
i przy 20,3 m ilj trzody ch lew nej odczuwać 
zaczyn ają  pow ażny głód, a raczej n ied o­
bór w zakresie m ięsa w ieprzow ego, s łon i­
ny i sm alcu, to jakiż obraz nędzy przed-ta  
w ia nasza w ieś polska, gdy u nas przy >-3 
mil i. za ludnien ia  pogłow ie trzody ch lew ­
nej w yn osi około 6 m il. sztuk, z k t'-y e b  
około 1 m il. sztuk w żywcu, czy też prz'dwo 
racli, wychodzi uazewnątrz. Jeżeli zaś prze 
lic zy m y  tc 6 m il. sztuk trzody na w age P° 
100 kg. przeciętnie, otrzym am y 600 tys. ton  
Roczny zaś ubój trzody chlewnej w ynosi 
w edług G. U. S. około 500 tys. tou. J es t to 
ta  ilość, która znajduje sic  w okresie han­
dlow ym  na rynku i idzie g łów nie na z - ’po 
kojenie potrzeb ludnośdi m iejsk iej i  na  
eksport. D la  ludności w iejsk iej, która w y . 
nosi ok. 22 m il., pozostaje zaledw ie 100 tys. 
ton. czyli n iecałe 5 kg. na głow ą rocznie- 
N ie  m ożna sie  wiec dziwić, że n asi rekruci 
ostatn ich  powołań przez pierw szy rok w  
w ojsku sta le  d ostają  w yrzutów  skórnych  
z powodu obditego i dobrze okraszonego Po 
'żyw ienia, którego od szeregu la t m e w i­
d zieli w domu.

(Kurjer W arszaw ski)

W  M odrzejowie i Rogoźniku pow sta ły  
nowo oddziały żeńskie. W  zebraniach or­
gan izacyjn ych  w zięli udział przedstaw i­
ciele w ładz pow iatow ych Z. S. w osobach  
przewodniczącej P . K. E m ilji P icrzchało- 

Icomendautki 1*. K. E u gen ji Gollo- 
tówuy, wioeprezesa S. A bratańskiego, Lo. 
m endanta Z. No wary. którzy s z c z e g ó ło w e ,  
om ówiii zam ierzania związku strzeleck ie­
go. P o krótkiej dyskusji zebrane członki­
n ie jednogłośn ie w ybrały  w ydziały P. K. 
wraz z 'komisjam i.

W  M odrzejowie — kierow niczka J , Tro 
szakowa, kom isja skarbow a — A. K aw o­
wa, H. K rauzowa, M. Zublowa, W. K lim - 
czakowa; kom isja w ychow ania obyw atel­
sk iego — M. Szym ańska, M. Twardowska, 
I. Chrzanowska, I. Studentow iczow a, se­
kretarka II. Leszczyńską. Obowiązki ko­
m endantki p ełn i S. M azurkiewiczówna. 
O ddział posiada m undury, obecnie przy . 
stąp ił do w yposażenia św ie tlicy  w starym  
budynku szkolnym

W  Rogoźniku — B łaszczyków na, A. 
Czerska, R asaków na, U rbańska, G. Cicho* 
niów na, Gadecka, Kurników a, kom endant­
ka W afolanka i kom isja rewizyj'na — 
M iśkow iec, M. Ferdynow a, Franosikow a, 
I. C icboniow a i  Jaglarzow a. Oddział po-1 
siad a  św ietlice w spólnie z oddziałem  m ę­
skim .

W  związku z nadchodzącym  okresem  
w alnych  zebrań rocznych przeprowadza­
ne są lu stracje oddziałów.

O statnio zosta ły  zlustrow ane prze w ice

prezesa S. A bratańskiego, kom endanta Z. 
No w are i M. O słom kiego oddziały m ęskie 
Sosnow iec - S tary, Będzin - N ow y, K am y. 
ce i Rogoźnik.

P ierw sze roczne zebrania członków od­
będą odc’Vialy Tąpkow ice i N iezdara w 
dniu 24 bm.

Program  prac na rok 1936 przewiduje 
szereg uroczystości, im prez i w ystąpień  
zwińzku strzeleck iego w Zagłębiu. Zarząd 
powiatu pow ołał kom isje, które rozpoczę­
ły  prace przygotowawcze, zw iązane z u- 
rządzeniem w ystaw y dorobku oddziałów, 
zarządu i kom endy pow iatu w okresie 15 
la t istn ien ia , oraz balu reprezentacyjne, 
go w salach  gim nazjum  m eokiego im. K o­
pernika w Rodzinie. W ystaw a zostanie u* 
rządzona w p ierw szych  m iesiącach przy­
szłego roku w  salach  ratusza m iejsk iego  
w Sosnowcu. W  najb liższym  czasie pow­
stanie kom isja ufundow ania i wręczenia  
chorągw i pow iatow i 7.. S. oraz pośw iece­
nia w łasnego domu 1 strzeln icy oddziału  
w Niivce.

W  nowym roku szkolnym prac zarząd 
komenda i wydział pracy kobiet urzędują 
codziennie (za wyjątkiem  świąt) od godzi­
ny 18 do 21_ej. Posiedzenia odbywają sit} 
dwa razy w miesiącu w piątki od godzi­
ny 19.36 — zarządu pod przewodnictwem 
prpzesa J. Kaczkowskiego, posła i prezy­
denta m. Sosuowca, wydziału pracy ko­
biet pod przewodnictwem kierowniczki E. 
Pierzchałowej.

Piłsudskiego, pow itaniu przedstaw icie­
li starostw a, państwowego urzędu gór­
niczego, go. ci i zebranych absołwomow 
oraz w ysłaniu depesz do p. P rezydenci 
i gen. "insp. sił zbrojnych Rydza-Śrni- 
głego, przem ówienia wygłosili: ks. p re ­
fekt Flisowski, przedstaw iciel polskie­
go związku absolwentów szkól górni­
czych p. Sławiński, przedstawiciel z w. 
pracowników przem ysłowych i handlo­
wych p. Koralew ski, oraz imieniem i'in­
dy m iejskiej dr. Piw ow ar.

Dalszą część zjazdu wypełniły refe­
ra ty : „Rola techniki w przem yśle, spo­
łeczeństwie i państwie*1 (wygł. p. D a- 
laba), oraz „Technik w pracy zawodo­
wej i społecznej na Śląsku*‘ (wygł p. 
Stelm ach), poczem odbyła się dyski s ja, 
nad poruRzanemi w referatach zagad­
nieniami.

Po dyskusji uchwalono rezolucje* 
1) do ministerjum WR, i 0 P . w spra­
wie zaliczenia państwowej szkoły gór­
niczo hutniczej w Dąbrowie do typu 
szkól licealnych, 2) do ministerjum  
przemysłu i handlu w sprawie rozto­
czenia opieki nad wychowankami P. 
S, G. II., 3) do ministerjum spraw  
wewnętrznych w sprawie nadania ab­
solwentom P. S. G. H. prawa gloso­
wania do senatu.

Zjazd zakończony został wspólną fo 
tog raf ją  i obiadem, w om sie którego 
wygłoszono szereg przemówień. P r z e ­
m awiali in. in.: dr. Piw ow ar, inż. W oł- 
łejko, ks. p ref. Flirow ski, prof. B ro d ­
nicki, prof. Rębacz oraz p. Sławiński, 
absolwent nieistniejącej już dziś zam­
kniętej przez czechów szkoły górniczej 
w Dąbrowie Śląskiej. N a szczególną, u- 
wagę zasługiwali' p rzem ów i'n ia iuw 
W olłejki i p. Sławińskiego. Inż.Wolłej 
ko mówił o naw iązaniu i utrzym aniu 
kontaktu  między absolwentami P. S. G. 
H ., pracującym i już w prrzemyśśle, a 
p. Sławiński, jako absolw ent szkoły gór 
niczej w  Dąbrowie Śląskiej mówił o do­
li polaków na  Śląsku zaolzaóskim cier­
piących pod czeskiem jarzmem. P<> 
przem ówieniu p Sławińskiego jedno­
głośnie uchwalono i’ezolucję potępiają­
cą gwałty czeskie.



K I N O  „ Z A G Ł Ę B I E "  
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w Sosnowcu

Jutro przyjadę do Sosnowca 
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Z E  S P O R T U
Wychowanie fizyczne kobiet pracujących w fabrykach

T E A T K  M I E J S K I  
w SOSNOWCU.

Dziś o godz. 7.30 wiećz. przedstawienie 
zakupione dla zespołów robotniczych, świe 
tna komedja M. Bałuckiego pt. „Ulub k a ­
walerów”.

Jutro  tea tr miejski z Sosnowca gra w 
Olkuszu w sali kina „Orzeł” 2 przcdsta • 
wionia: o godz. 4 popoł. przedstawienie 
dla młodzieży szkolnej, świetna komedja 
M. Bałuckiego pt. „Klub kawalerów”. — 
0 godzinio 8.30 wiccz. przebojowa kome­
dja muzyczna pt. „Muzyka na ulioy“.

*  •  *

Dniem radości i wesela naszych rnilu.. 
sińskick będzie występ znakomitego „Tea 
tru  dla dzieci T. Ortyma", który w teatrze 
miejskim w Sosnowcu, dnia 19 bm. o go. 
dżinie 4-oj popoł. gościnnie wystąpi i o- 
czaruje dziatwę cudnemi baśniami.

POW IATOW Y ZJAZD KÓŁ GO 
SPODYŃ W IE JS K IC H  W B Ę ­

DZINIE.
W Będzinie odbył się wczoraj po 

W i at o Wy zjazd kół gospodyń wiejskich 
pod przewodnictwem starościny Bo 
xowej.

Szczegółowe sprawozdanie zatnie 
śeimy w numerze jutrzejszym.

SZEWCY ZAGŁĘBIOWSCY NAWO. 
ŁUJĄ DO BOJKOTU CZESKIEJ 

FIRM Y „BATA".
Zebranie polskich szewców w Sosnowcu 

zwraca się do społeczeństwa z apelem, aby 
w imię dobra własnej Ojczyzny nie po­
pierano wyrobów fabryk zagranicznych 
w dziale skórnym, a w szczególności frimQ 
„Bata" spółkę czeską.

Bracia czesi prześladują rodaków za 
Olzą — jedyną więo odpowfiedzią ze s in -  
ny szewców polskich jest wołanie do ro­
daków o nie kupowanie u „Baty" — cze­
skiej firmy.

Popierajcie przemysł skórny rodzimy 
polski!

 :x : -

ZWYRODNIAŁY OJCIEC.
Po dwudniowej rozprawie zakończył się 

wczoraj w sądzie okręgowym w So# iowcu 
proces przeciwko Antoniemu R'autowi, 
lat 44, robotnikowi z Golonoga, oskarżone ­
mu o utrzymywanie stosunków ze swą car. 
ką. Rozprawa prowadzona była przy 
drzwiach zamkniętych.

Sąd skazał zboczeńca na 3 lata więzie­
nia.

  ooo-----
— Inwalidzi wojenni otrzymają nowe 

legitymacje. Od Nowego Boku inwalidzi 
utrzymają stałe legitymacjo, upraw niają­
ce do zniżki na kolejach. W związku z tem 
zarząd pow iatowego kola związku i n wal i 
dów wojennych w Sosnowcu wzywa 
swych członków, by do dnia 25 bm. zgła­
szali się do lokalu związku w Sosnowcu, 
ul- Warszawska nr. 14, podając numery 
swych książek inwalidzkich oraz składa­
jąc 2 fotografje.

ż  wiosną rozpoczniesz budowę wła­
snego domu, składając od dziś swe 
oszczędności w KOMUNALNEJ KA. 
SIE OSZCZĘDNOŚCI po w. Zawier­

ciańskiego w Zawierciu.

.W sali konferencyjnej PU W F. w 
W arszawie odbyło się posiedzenie ko 
misyjne rady naukowej wychowania 
fizycznego pod przewodnictwem gen. 
dr. St. Roupperta.

Na posiedzeniu wygłoszone zostały 
następujące referaty : inspektorka pra 
ey J . Miedzińslca — „Wychowanie fi- 
zyezne w fabrykach" oraz dr. J . Ze- 
ligowska — „Przerwy czynnościowe 
w przemyśle z punktu widzenia lekar 
skiego".

P. Miedzińska stwierdziła, że w y ­
chowanie fizyczne dla kobiet pracu­
jących winno stanowić jeden z n a j­
ważniejszych momentów ogólnej a k ­
cji W F. Referentka omówiła szczegó­
łowo niepomyślne warunki higjenicz- 
ne w fabrykach, niesprzyjający sy ­
stem pracy i ogólną ciężką sytuację 
robotnicy w fabryce podkreślając, że 
czynniki te wpływają ujemnie na zdro 
wie i poczucie psychiczne robotnicy.

Następnie, nadmieniwszy, że WF. 
dla robotnic fabrycznych zostało po­
myślane w Polsce w trzech formach: 
1) 10-minutówek, 2) ćwiczeń poza go­
dzinami pracy, 3) letnich obozów wy­
poczynkowych, referentka przestąpiła 
do omówienia ćwiczeń prowadzonych 
bezpośrednio na , terenie fabrycznym 
w okresie 10-minut owych przerw w 
pracy, jako najważniejszej formy W F 
wr tem środowisku.

W dalszym ciągu referentka przed 
stawiła trudności, na jakie napotyka 
organizacja W F, w fabrykach, a na­
stępnie — braki istniejące dziś w sa­
mej organizacji tej formy ćwiczeń, 
wysuwa tac jednocześnie cały szereg 
postulatów, 7. których najważniejsze 
podajemy:

1) możliwe dokładne zapoznanie 
się z dotychcznsowem doświadczeniem 
w tym  zakresie zagranicą, 2) zorgani­
zowanie u nas określonych badań nau- 
kowveh, 3) wprowadzenie czynnika b  
karskiego, 4) przygotowanie odpowie 
dnieli kadr instruktorskich, ó) stała 
kontrola organizacji W F w fahrvkach 
ze strony okręgowych urzędów W F ; 
PW.. 6) rozszerzenie zasięgu 10-minu­
tówek.

W drugim skolni referacie dr. Żeli 
gowska sprecyzowała zagadnienie zna 
czenia i wartości przerw czynnościo­
wych w przemyśle, jako problem dzia 
łania spoczynku czynnościowego nń 
organizm wogóie

W szczególności referentka uważa 
m  niezbędne dokonanie następujących 
prac:

1) rozszerzenie naszych poglądów 
na wpływ wywierany przez przerwy 
czynnościowe na procesy pracy i od­
poczynku, 2) wypróbowanie i ustale­
nie metod postępowania w czasie 10-

minutówek, 3) ustalenie celowej opie­
ki lekarskiej nad ćwiczeniami w przer 
wadi czynnościowych, kontrolę higje- 
ny 10-mi.nutówek, współdziałanie leka 
cza przy ustalaniu i kształtowaniu 
formy 10-minutówek.

Na temat obu wygłoszonych refera­
tów potoczyła się ożywiona dyskusja 
w wyniku której powołana została do 
życia specjalna podkomisja rady dł(t 
opracowania planu dalszych prac w tej 
dziedzinie.

Ruch mistrzem Polski
Polonia warszawska opuściła extrakiasę

Wczorajsza niedziela była rozstrzyga­
jąca dla klubów* ligowych, które walczyły 
o prym at w piłkarstwie polskicm.

Mistrzostwo zdobył Ruch z Wielkich 
Hajduk, gdyż jego przeciwnik lwowska 
Pogoń poniosła porażkę w spotkaniu z 
W artą w Poznaniu.

U dołu tabeli Polonja pożegnała się już 
z ligą. Towarzysz niedoli Polonji wiłonio 
ny zostanie w przyszłą niedzielę.

W yniki wczorajszych spotkań są na 
stępujące:

RUCH — CRACOVIA 1:1 (1:1).
Do pauzy gra była wyrównana. Po 

przerwie przygniatająca przewaga Ruchu 
który jednak nie zdolal zmienić wyniku.

Prowadzenie zdobyła Craeovia, a już w 
dziesięć m inut pó.niej Ruch strzelił w y­
równującego goala.

Gra odbywała się w bardzo naprężo­
nej atmosferze i dwukrotnie w ciągu me.

DZIAŁ UK&ĘDJWY

KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK
PIŁKI NOCNEJ CZESTOCHOWA. 

AUTONOMICZNY POD OKRĘG ZAGf.Ę 
BIA DĄBROWSKIEGO w  BĘDZINIE
Adres sekretariatu: Pluszcz Będzin u!.

Cynkowa 23.
Kom unikat Wydziału Gier i Dyscypliny 

Nr. 31/35.
1. Wzywa się TS. „Orzeł" Bobrowniki 

do spowodowania przybycia na posiedze­
nie Komisji WG. i D. we wtorek dnia 19. 
11. 35 r. o godz. 19-ej Kierownika Ich sek­
cji p. n., oraz gracza Ziębę Wawrzyńca 
z dowodem tożsamości i legitymacją g ra­
cza do przesłuchania.

2. Wzywa się TS. „Cynkownia" do spo­
wodowania przybycia na posedzeue Ko­
m isji W. G. i D. we wtorek duia .19. 11. 35 
r. o godz. 19_ej K apitana Ich drużyny z 
zawodów TS. „Orzeł* Bobrowniki- z dnia 
3.11. 35 r. w celu przesłuchania.

3. Wzywa się ŻTGS. „Hakoah" Będzin 
po raz ostatni, do spowodowania przyby 
cia na posiedzenie Komisji WG. i D. we 
wtorek dnia 19. 11. 35 r. o godz. 19.30 K api­
tana Ich drużyny Izaaka Goldsztajna w 
celu przesłuchania, jak  również o spowo­
dowanie przybycia na tę godzinę Kierow­
nika sekcji piłki n.

4. Wy w a się KS. Związku Strzeleckiego 
w Niwce do pisemnego wyjaśnienia spra­
wy zamknięcia kostjuuiów w szatni, na 
boisku Macierzy Szkolnej w Niwce w dn. 
20. 10. 35 r. przed zawodami KSM. TI — 
TTTR Ząbkowice w myśl Komunikatu W. 
G. i D. Nr. 29 pkt. 2 z dnia 4. 11. 35 r.

5._ Wzywa się KS. „Cyklon" do przedło­
żenia oryginału pism a TS. . Orzeł* Bo­
browniki zawiadamiającego o zawodach z 
dnia 27. 10. 35 r. w Bobrownikach.

Mistrzostwa A klasy Zagłębia
W dniu wczorajszym odbyły się- tylko 

dwa spotkania o mistrzostwo A klasy Z a 
głębia. Do zakończenia jesiennej rundy Po 
zostało jeszcze tylko jedno spotkanie, a 
manowieie C. K. S. contra Hakoach

Po wczorajszym spotkaniu tabela m i­
strzostw ukształtowała się następująco:

Nazwa klubu
I a  k . s.
Unia 

| Zagłębie 
Bryniea 

j Sarm aeja 
I  Zagłębianka 
Policyjny 

I Solvay 
Płomień 
Hakoach
W yniki wczorajszych spotkań są następu­
jące-

POLICYJNY SOLVAY 5:1 (2:9)
Wczoraj Policyjny na własnem boisku 

w Sosnowcu sprawił milą niespodziankę 
swym sympatykom, wygrywając gładko 

[spotkanie z Solvayem w stosunku 5-1 (2.0) 
Przez cały mecz górował Policyjny, ktń 

pęgo atak przeprowadzał niebezpieczno

TABELA
gier pkt. st. 'u .

8 15 30 12
9 15 28.10
9 13 23: 9
9 10 Pi-24

9 9 15:16
9 8 P  17
9 fi 16-20

9 5 13-20
9 4 16.26
8 2 11:28

akcje.
Dopiero w ostatnich minutach gry go­

ście zdobyli honorowego goala. Bramki ci a 
Policyjnego strzclilii- Zmijelwski, Gębo 
rok i Bartoeha po jednej, Droźniak —dwie 

Sędziował p. Wosiński dobrze 
Przedmeoz rezerw 4:3 dla Solvayd. 
ZAGŁĘBIE — HAKOAH 6:2 (4:0 
Na boisku w Dąbrowie Zagłębie rozgoń 

miło będziński Hakoach w sto uuiiii (1:2 
(4:1)

Zagłębie podczas całego meczu miała 
wybitną przewagę.

Bram kam i pod-zelili się: Boga-.ew i
Banasik po dwie Sieradzan i Cabaj po 
dnej dla gospodarzy oraz dla gości: Gut­
man i Hampel.

PLACÓWKA -  PŁOMIEŃ 3:2 (2:2)
Na boisku w MKlowcach odbył się ko!e_ 

żeński mecz piłkarski pomiędzyy B kieso 
wą Placówkę Z -Piasków, a Płomi m-iem 
Mecz zakończył się zwycięstwem Placówki 
w stosunku 3:2 (2:2) Placówka w ciągu nio 
mai całego meczu .miała więcej z gry.

Bramkami dla gości podziel i W. się. Glę 
bik 2 i Izmajłow 1

Sędziował p. Stolarski, b. dobrze 
Przodmeez rezerw 3:3.

ozu doszło do bójki na boisku. Widzów 
około 10.000.

WARTA -  POGOŃ 5:3 
POLONJA — ŚLĄSK 1* 

GARBARNIA -  LEG JA 8-0 
WISŁA -  Ł. K. S. 4:2

Obecnie tobeła ligowa przedstawia sit! 
następująco:
Nazwa klubu gier pkt. st. br-
Rucli 20 28 3U7«
Pogoń 20 25 58:31
W arta 20 24 50-35
W isła 18 20 45-33
Ł. K. S. 20 20 30:35
Śląsk 19 20 32 49
Logja 20 20 32.4«
Craeova 19 19 34:34
G arbarnia 19 18 3<-:f>9
W arszawianka 18 18 3C:31
Polonja 29 8 19-57

6. Podaje się do wiadomości ŻTGS. .,Ma 
kabi“ Sosnowiec, że pismo Ich z dnia 5. 
11. 35 r. L. 26/35/R. załatwiono odmownie 
gdyż par. 29 post. odnoszących się do m i, 
strzostw, brzmi, że zawody mogą być od­
wołane na pełne 10 dni.

7. Podaje się do wiadomości ŻTGS. „Nor 
dja" Sosnowiec, że pismć Ich z dnia 27.19 
35 r. L. 83/35 W. P. N. załatwiono odmow­
nie, gdyż podani świadkowie nie stw ier­
dzili zajścia poruszonego w piśmie z za­
wodów z Kazimierzem.

8. Podajo się do wiadomości TS. „Zew * 
że po przeprowadzeniu dochodzenia w 
sprawie Ich pisma z 26. 10. 35 r. stwierdzo­
no, że sędzia p. Trzcina działał w -vejoj 
obronie i zajście to miało miejsce poza 
boiskiem. Jednocześnie Komisja W. Q. i 
D. wzywa Zarząd T-wa o zwrócenie bacz­
niejszej uwagi na niektórych Ich człon, 
ków, którzy m iast uspakajać _ zajścia, 
wprowadzają większe nieporozumienia.

fi. Podaje się do wiadomości RKS. „Or­
lęta", że Kom isja W. G. i D. prośbę lek 
z dnia 5. 11. 35 r. w sprawie walkoweru 
załatwiła odmownie, ponieważ gracz TB. 
„Dąbrowa" H ajuk był uprawniony do 
brania udziału w zawodach 27. 10. 35.

10. Podaje się do wiadomości TUR. Ząb 
kowieo, żo Komisja W. G. i D. prośbę Ich 
z dnia 30. 10. 35 r. L. 33 załatwiła odmow­
nie. na podstawie par. 31 a postanowień 
odnoszących się do zawodów o mistrzo­
stwo—

11. Podaje siią do wiadomości iió. „P la­
cówka", że Komisja W. G. i D. pismo Ich 
z dn. 7. 11. 35 r. załatwiła odmownie z 
braku podstaw prawnych. ^

12. Podaje się do wiadomości TS. „Cyn­
kownia" Będzin, że Komisja W. G. i D. 
prośbę Ich z dnia 11. 11. 35 r. L. 67 w spra­
wie zawodów z Dąbrową dnia 10. 11. 35 r. 
załatwiła odmownie z braku podstaw, 
prawnych.

13. Ukarano napomnieniem TS. „Dąbro­
wa" za zgłoszenie zawodów Dąbrowa — 
Cynkownia 10. 11. 35 r. do Podkologjuin. 
bez wpłacenia taksy sędziowskiej, która 
została wpłacona dodatkowo w dniu za­
wodów. Taksę sędziowską należy wpłacać 
równocześnie ze zgłoszeniem zawodów.

14. Ukarano grzywnami: a) KS. „Sol. 
vay“ Grodziec grzywną zł. 10, za brak po­
rządku i porządkowych na zawodach Z 
Sarmacją 27. 10. 35 r. w Grodźcu, gdzie 
równocześnie z braku opieki został kop­
nięty sędzia schodzący z boiska po zaw.. 
b) DKS. „Orzeł" Dąbrowa — grzywną zl
I za nienależyte wysypanib_i oznaczenia 
granic boiska z zawodów 27. 10. 35 r. a 
KS. „Nad Brynicą". c) TS. „Sosnowiec' 
Sossowiec — grzywną zł. 10. d) Kat. Slow, 
Młodz, Niwka grzywną zl. 10, za nterespsA 
towauie zarządzeń Władz Podokręgu po­
danych pismami z duia 9. II. 35 r. L. 173!( 
i 179 odnośnie stawienia się wezwanych 
do Podokręgu w dniu 12. 11. 35 r„ o) KS 
„Jedność" Grodziec grzywną zł. 10 za spo 
wodowanie przerwania zawodów w skutej 
zdekompletowania drużyny w czasie za 
wculów 3. 11. 35 r. z KS. „Bałtyk* w Bo, 
brownikach, f) ŻTGS. „Hakoah* Będzii 
grzywną zl. 10 za niestawienie się na po 
siedzenie Komisji WG. i D. K apitana le i
I I  drużyny w myśl Komunikatu WG. I 
D. Nr. 30 pkt. 5 z dnia U. 11 35 r„ g) KS 
Związek Strzelecki Niwka grzywną zł. I 
za niestawienie się na posiedzenie Komi, 
su  WG i ’Tb w myśl Komunikatu Nr. 21 
pkt. 2 z dnia 4. 11. 35 r. Ostateczny term W 
wpłaty wymienionych grzywien wyzna 
cza się na 2. 12. 85 r. .

1  fi



xa ealonka Z arządu  ŻTGS. „N ord ja"  So­
snowiec usunięciem  od spraw ow ania 
fu n k c ji w klubie na  przeciąg 1 roku, t,!. 
od 12. 11. 35 v. do 11. U. 36 v. za n ietak tow ­
ne zachow anie siq w lokalu Podokrqgn w 
stosunku do Przewodniczącego K om isji 
WG. i D. w dniu  5. 11. 35 r.

16. U karano  graazy: a) Łukasińskiego 
J a n a  z S'arm acji, dyskw alifikacją  na  2 
tygodnie  od 18. 11. 35 r. do 2. 12. 35 i\, 
za niesportow o zachowanie się względem 
sędziego i przeciw nika na zawodach z Sol 
vayem  dn ia  27.10.35 r. w Grodźcu, b) Ha­
nia Bogusław a z Sarm acji, dyskw alifika­
c ją  na 4 tygodnie od 2S. 10. do 25. 11. 35 r. 
za k ry tykow anie orzeczeń sędziego n a  za 
wodach z Sol vayem dnia  27. 10. 35 r. w 
Grodźcu, e) K ilberga Szuję z M akabi Sos- 
Słom niekiego A w rum a Ick a  i D atnera  
B ejndla  z N ord ji Sos. dyskw alifikacją  po 
2 m iesiące od 4. 11 35 r. z uw zględnieniem  
sezonu m artw ego do dnia  3. 4. 36 r. włącz 
nie, za b ru ta ln ą  i niebezpieczną g rę  na 
zawodach M akabi — N ord ja  dn ia  3. U. 
35 y. oraz F roehcw ajga Szym ona z M aka. 
hi dyskw alifikacją  na 3 m iesiące z uwzgl. 
sezonu m artw ego tj. od dn ia  4. 11. 35 r. do 
3. 5. ')fi r., za b ru ta ln ą  g re  i  pogróżki 
względem sędziego na tychże zawodaek 
d) K ołodzieja W ładysław a z P łom ienia 
dyskw alfikaeją  na 3 m iesiące z uwzgłęd.. 
sezonu m artw ego tj. od, 4. 11. 35 r. do 3. 
5. 36 r., za pogróżki pod adresem  sędzie­
go n ą  zawodach z Sarnaacją w dniu  3. 11. 
35 r. w Będzinie, e) M icudę F ranciszka  z 
Policyjnego, dyskw alifikacją  na 3 m iesią ­
ce z  uwzgłęd. sezonu m artw ego tj. od 4. 
11. 35 r. do 3. 5. 36 r., za zw racanie uwag. 
pogróżki pod adresem  sędziego n a  zaw o­
dach dnia  3. 11. 35 r. z Zagłębiem , f) K a­
czorowskiego M ieczysława, Póborowskie- 
g o .M a rja n a  i Zarzyckiego K azim ierza 
wszystkich z U n ji Sos. dyskw alifikacja, 
po 8 tygodnie od 18. 11. z uwzgl. sezonu

m artw ego do dnia  6. 3. 36 r. za niespor- 
towe zachowanie się względem sędziego 
na  zawodach z Płom ieniem  d n ia  10. 11. 35 
r., oraz B artoehę Aleksandra- z U n ji dy . 
^kw alifikacją  na 4 tygodnie  od 18. U. 31 
r. do 16. 3. 36 r. za słow ną obrazę sędziego 
n a  tychże zawodach, g) A pfelbaum a Cha 
skiela z Sam śonu dyskw alifikacją na  3 
tygodnie od 11. 11. do 2. 12. 35 r. za k r y ­
tykow anie orzeczeń i krzyki pod adresem 
sędziego w - czasie zawodów z Zewem 10. 
11. 35 r. na  Niemcach, h) W ilka R om ana z 
B ryn icy  dyskw alifik ac ją  na 2 m iesiące 
od 4. 11. 35 r. z uwzględnieniem  sezonu 
m artw ego do 3. 4. 36 r. za kopnięcie p rze ­
ciw nika na  zawodach z  H akoahem  wr dn. 
3. U. 35 r. w  Będzinie, i) M ydłowieekie- 
go B ronisław a z B rynicy, Bożena M otka, 
Siw ka B erka i H am pla Zaim ka z H akoa- 
hn, w szystkich surow ą nagana, za krzyki 
pod adresem  sędziego na  zawodach K ry ­
n ica — H akoah dnia  3. U . 35 r. w B ędzi­
nie, j} M arce S tefana z Jedności Grodzicą 
dyskw alifikacją  na 3 m iesiące od 4. U. 
35 r. z  uwzględnieniem  sezonu m artw ego 
do dn ia  3. 5. 36 r.. za ujem.no w yrażanie 
się o przepisach PZPN., niebezpieczną 
gro i kopnięcie przeciw nika na  zawodach 
z B ałtykiem  dnia  3. 11. 35 r. w Bobrow ni­
kach, k) G regorczyka S te fana  z Jedności 
Grodziec, dyskw alifikacją  na  3 tygodnie 
od 18. 11. z uw zględnieniem  sezonu m a r­
twego do dn ia  9. 3. 36 r„ za nieposłuszeń­
stwo względem sędziego oraz usunięciem  
od spraw ow ania funkcji K ap itan a  d ru ­
żyny na jeden rok od 18. U. 35 r. do 18. 
11. 36 r., za polecenie graczom  zejścia z 
boiska w dniu. 3. 11. 35 r. z KS. „B ałtyk" 
w Bobrownikach.

Prezes (—) WŁ. W OLSKI. 
Przew odniczący K om isji WG. i I).

(—} dr. S.. R eehtszaft 
S ekre tarz  (—) M. Bluszcz.

Będzin, dnia 18 listopada 1935 r.

[  DROBNE OGŁOSZENIA I

S K L E P  do wynajęcia, nadający  się na re- 
surę. N iw ka, 1-go M aja  40.
W ŁA D Y SŁA W  D O LIŃ SK I zgubił ksią­
żeczkę wojskową w ydaną przez PK U . Ra­
dom oraz dowód osobisty w ydany przez 
gm inę S trzem ieszyce.
W ŁADYSŁAW  FO RTU N A  zgubił legi ty 
m ację Ubezpieeżąlni S'poleoznej w ydaną w 
Sosnowcu.
ZO FJA  MĄSLĄG y.}. jubiła dowód osobisty 
kolejowy w ydany przez D yrekcję R adom ­
ską. Znalazcę proszę o zwrot S trzem ie­
szyce. K ró tka  6.
TYMON BAZYLI z g u b ił  książeczkę w oj­
sko w i-w y d an ą  przez PK U . Będzin i do_ 
wótl osobisty w ydany przez S tarostw o 
Rutki.

że gotów jesteś użyć wszelkich m o ż l i ­
wych środków, ażeby odwieść mojego 
ojca ocl tego zamiaru. Czyń co chewz, 
ja  i bez ciebio dopnę swego ceiu. Chcę 
jechać do F ran c ji i pojadę. Pow ietrza 
tam tejsze jest potrzebimm dla mojego 
życia, gdyby ojciec nie chciał mnie tam  

zawieść, wkrótcebym  zmarła! Je s t o 
przyczyna, dla k tórej nie odmówi mej 
prośbie; jedziem y w przyszłym  tygod­
niu!

Tu młode dziewczę rozdrażnione na­
potkanym  oporom wybiegło z jadam i, 
ocierając łzy obficie z je j oczu płynące

M niem any Paw eł H arm ant pozostał 
z Owidjuszem.

— M iałżębyś zam iar być posłusznym 
temu szalonemu żądaniu? — py ta5 I m 
ostatni.

— Znajdź sposób, by tego nie uczy­
nić; zachoruje i um rze — odparł Jaki b' 
Gara ud.

—. W yjadziesz zatem w ciągu.tygod­
nia ?

— Tak, inaezój zrobić nie mogę.
— Człowieku! człowieku bez woli i 

siły — zawołał Soliveau, w zruszając ra ­
mionami ,— dąć sie jednej dziewczynie 
za nos prowadzić?...

— Ależ M ar ja  ma słuszność — rzeki 
były nadzorca — dlaczego nie mógUpym 
otworzyć fabryk i w pobliżu Paryża, si­
tem samem dozwolić korzystać rodzin­
nemu krajow i z mych wynalazków i' 
m ajątku  mego zarazem? .Testom w sile 
wieku! mogę pracować wiele, i chcę pra 
cować dla mojej córki, która jest dla 
mnie hajwyżsżą radością, jedyną pocie­
chą na ziemi! -

M 0SN A  A N D RZEJ zgubi! m e try k ę . ślu- 
bu, k tó rą  uniew ażnia.
ZAPOW IEDŹ. Podaje się do ogólnej wia 
hojności, żc 1. rozwiedziony handlowi, c 
E dw ard Świątkowski, zam ieszkały w G dy­
ni, przedtem  w Sosnowcu, syn m urarz  j 
P io tra  Świątkowskiego, zam ieszkałego w 
Poznaniu  i tegoż m ałżonki S tanisław y z 
domu Beldm an, zm arłej, ostatnio zamfesz 
kale j w B erlinie, 2. niezam ężna urzędiii 
ka bankowa A leksandra, M arja  Giemzów- 
na, zam ieszkała w Poznaniu, córka eme­
rytow anego w agm istrza Teodora Gieuiży, 
zam ieszkałego w Poznaniu  i tegoż ma] żon 
ki M urji z domu- Kieliszówny. zm arłej, o_ 
sta tn io  zam ieszkałej w Poznaniu, eheą za­
wrzeć związek m ałżeński. O jakiejkolw iek 
przeszkodzie należy donieść w przeciągu 
15 dni niżej podpisanem u urzędnikow i 
stanu  cywilnego. Obwieszczenie nastąp ić  
winno w Poznaniu, Gdyni i Sosnowcu. Po- 
znań, dnia 15 listopada 1635 r. U rzędnik 
stanu cywilnego, (podpis nieczytelny).

'•down twe iiug.i być din mej 
jiizyji-mncmi, ale nic dla inni < — u:!- 
parł opryskliw ie Owidjusz.

— Powtarzam , M arja ma słuszne..',' 
zupełną — mówił G araud — nie zwa­
żając na w yrazy srv.cgo towarzysza. Dj 
syć zrobiłem dla Am eryki, niccli k aj 
rodzinny korzysta teraz z mych prac 
i poszukiwań. Jadę  do F rancji! Dow i ł- 
son stręc-zy mi korzystnego nabyy-eę 
na moja fabrykę; przystąpię z mm d > 
układów, oddam za ofiarow aną mi ceru , 
i przygotow uję się do wyjazdu.

— Chciałbym z tobą pomówić, k u ­
zynie — zagadnął nagle Soliveau — 
wejdźm y do twągo gabinetu.

— Odłóżmy handlowe interesu, na­
dzień jutrzejszy, proszę — rzeki Jakćb
, —- Nie o handlowo interesu tu chodzi 

bynajm niej.
— O cóż więc?
— O rodzinne, domowe sprawy.
—Jle c z  nie tu.
— Mów zatem.
-— Dlaczego?
— Pb ni waż nie chcę,, ażeby te, co 

ci mam powiedzieć, było usłyszane przez 
kogobądź z obcych — odparł Soliveau, 
przyciszonym głosem. — Do tego pok<»- 
m służący'wchodzą niespodziewani:, a 
oni mają słuch ostry...

—P aw eł H arm an t spojrzał na mnie­
manego kuzyna podejrzliwym  wzro­
kiem.

—: Cóż tak ważnego masz mi do. po­
wiedzenia? — zapytał.

d. c. n.

Kino „ E D E N ” w S o s n o w c u
Dziś! Dziś!
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Najbardziej naturalny, n ajuczciw szy  i najpiękniejszy obraz jaki
k iedykolw iek  zo b a czy c ie .  ■ ; • ...;.

W rolach g ł. Jean Parker i Russell liardie.

n a d p r o g r a m : „Na prawach wyłączności

„..bisynja w ogniu wojny
Specja ln y  reporaż z terertów: w ojny

i& alo-A bisyńskiej

SPRAWIEDLIWOŚĆ lf|
  7 U I V r i F t  A t Uli
ani P O W IE Ś !

— Nie dla zbierania pieniędzy, by- 
ajurniej — odrzekł—lecz praca, t > mo- 
} istnienie, to dla mnie życie!

M arja spojrzała na ojca z uśmio- 
hem.

— A więc skoro tak  jest — zaczęła— 
tam sposób, który pogodzi wszystko.

— Ja k iż  to?
— Ażebyś ojcze sprzedawszy fal ry- 

ę, wybudował sobie nową we F ram  ii, 
upełnie do tej podobną. Cóż, nie jest 
c to z mej strony wielka, gen jaln i 
Jea? — p y ta ła  żartobliw ie.—T u wiel- 
:i mechanik, jeden z na jpierw szy 'h  wy 
alazców w Stanach Z jednocz mych, 
tórego nazwisko sławnem się stało dla 
zegóż nie m iałbyś sobie wytworzyć 
mdobnego stanow iska w rodzinnym  
wym  kraju? Zdobyta, tu  chwała pój 
Izie wraz z tobą, i wkrótce staniesz się 
ve F rancji tak głośnym, jak  w Ame- 
yee. Pow inieneś starać  się o to,choćby 
:e względu na swoją córkę, k tóra dnm- 
ją się być cznje, nosząc głośne narw is 
u.) H arm ant! | .

X V  U.

Jakób G araud słuchał z zasępmn.ua

czołem, zc zmarszczonemi brwi a im.
— Zbudujesz sobie we F ra n c ji  w spa 

niałą fabrykę mój ojcze, jak  ta  w Now- 
Jorku  — mówiła M arja  cłalej. — b ę ­
dziesz mógł odstąpić na użytek drogom 
żelaznym swój wynalazek, który ogól­
ny  podziw obudzi. Rząd, zwróciwszy 
nań uwagę, udekoruje p ierś twoją za­
szczytnym znakiem L egji honorowej, 
co i mnie zarówno dupiną uczyni'. P o ­
stanowione więc i zatwierdzone, . nie­
praw daż? — p y ta ła  patrząc w ojeow- 
skie oczy z przym ilenićni 5 ić\Dvykę 
sprzedaż wpręclce, skoro masz na n ią 
nabywców, za tydzień będziemy już w 
drodze, ku czemu od dziś przy go1 o wy­
war, się zacznę. I  ty  pojedzie*?. z nam i 
kuzynie Owidjuszu — dodała, zw raca­
jąc się ku siedzącamu; — będziesz miał 
pod swemi rozkazami rysowników me ­
chaników i mnóstwo innych, ja s  w tej 
obecnie fabryce.

— Zolińczymy, zobaczymy - - oclpari 
Soliveau z szyderczym uśmiechem

Oczy dziewczęcia ogniem gm e^u

  j a k  ci się zresztą podoba! -— za­
wołała: — widzę z w yrazu tw ej t ;cnr?y.

liii

m m s s r n

Oeiirą i silną
audycję da Ci tylko

SIECIOWY O D B iM liC
DZIŚ OSTATNI DZIEŃ FILM U  p. t.

W y p r a w y  ^
KrzyżoweKINO

Z ń o t t i l E Kio jeszcze nie zdążył zobaczyć tego arcydzieła film owego — 
nieeli skorzysta ze sposobności.

FILM  TEN  KAŻDY W ID ZIEĆ PO W IN IE N .
Celem udostępnienia obejrzenia film u przez młodzież szkolna i 
wszystkie organizacje wychowawcze o godzinie 3.30 dajem y jeden 

seans po cenach zniżonych od 25 groszy.

K I N O

Pałace

Dziś k m  czynne tylko tlo gsdz. I8 il} (680)
Pulsujący życiem  dramat w edług pow ieśc i  

Edgara W aiiace’a

Napad na Kongo
W rolach gł. Paul Robeson,  Nina Mac Kinney, 

Leslie B anks

Wydawca Stalena Mfiasłocska. £Vuk. ..E xpres Zagłębia'4 Sosnowiec. T eatra lna  1. Redaktor odp. Tadeusz Lipski.


